
Comune di TULA                                                Provincia di Sassari 

Copia di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Numero  69   Del  25-05-2016 

 

Oggetto: Presa d'atto   attuazione obiettivi 2015. 

 

L'anno  duemilasedici, il giorno  venticinque del mese di maggio, alle ore 09:00 nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale 

si è riunita con la presenza dei Signori: 

 

BECCA ANDREA SINDACO P 

SCHINTU MARIA ANTONIETTA VICE SINDACO P 

ROSSO FRANCESCA VIOLANTE ASSESSORE P 

FODDAI COSTANZO ASSESSORE A 

PINTADU ALESSANDRO ASSESSORE A 

 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

c.4,lett.a), del Decreto Legislativo N° 267/2000 il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa 

Cocco Gavina.  

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, N° 267 ha/hanno espresso:   

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 25-05-2016 Il Responsabile del servizio 

 Cocco Gavina 
 

Vista la propria precedente deliberazione n. 63/2015 avente ad oggetto l’approvazione  

degli  obiettivi per l’anno 2015, con la quale sono stati approvati i seguenti obiettivi  

1. obiettivi comuni a tutti i responsabili (strategici)  
a) rispetto degli adempimenti  dettati dalla normativa in materia di trasparenza, D.Lgs 

33/2013, con inserimento dati a corredo delle proposte di delibere, delle  

determinazioni e degli atti di liquidazione  ed inserimento nuovi atti/documenti nelle 

diverse sezioni dello spazio WEB istituzionale Amministrazione Trasparente in 

collaborazione col  coordinatore dell’Ufficio Trasparenza  - prosecuzione  ed 

implementazione attività  2014 
b) supporto all’Ufficio di controllo interno  di regolarità amministrativa, secondo quanto 

previsto dalla determinazione del Segretario Comunale n. 238  del 17.06.2014. 

c) Supporto all’aggiornamento del  Regolamento  Anticorruzione con  l’integrazione dei 

procedimenti in merito all’esposizione del rischio corruzione. 

d) Rispetto dei termini del  procedimento: inserimento nelle determinazioni di un 

cronoprogramma con indicazione della data di adozione dell’atto conclusivo del 

procedimento. . prosecuzione  attività  2014 

e) Adozione atti di accertamento dell’entrata 



2 

 

2. gli obiettivi  di risultato  

 

Settore tecnico e tecnico manutentivo: responsabile Dr. Agr. Spano Marco . 

•••• Realizzazione  elenco annuale Opere Pubbliche con rispetto del crono programma. 

•••• Istituzione dello Sportello Unico per l’Edilizia (SUE) ai sensi della L.R. n. 8/2015, 

entrata in vigore il 30.04.2015. 

•••• Supporto per l’approvazione del Piano Particolareggiato del Centro di Prima e 

Antica Formazione. 

•••• Mantenimento registrazione EMAS 

•••• Servizio di Vigilanza Urbana:  supporto  nella gestione del contratto di taglio della 

pineta “ex Marsilva” 

•••• supporto all’Ufficio di ragioneria nell’attività di accertamento straordinario del 

residui in previsione del passaggio al nuovo ordinamento contabile di cui al d.L. 

118/2011 dal bilancio 2015.  

 

Settore servizio sociale: resp. Dr.ssa Secchi Lucia 

•••• Realizzazione del programma comunale dei servizi alla Persona a. 2015. 

•••• Partecipazione ai tavoli tematici del P.L.U.S. 

•••• Somministrazione  questionari di gradimento relativi ai servizi domiciliari. 

 

Settore amministrativo. Resp. Rag. Sanna Antonia 

•••• Riorganizzazione dell’Ufficio Amministrativo in previsione del collocamento 
a riposo di un dipendente comunale. 

•••• Organizzazione del ciclo interno di gestione della fattura elettronica. 
 

Settore ragioneria/tributi: resp. Rag. Sechi Anna 

•••• Studio della Imposta Unica Comunale e presentazione atti correlati 

contestualmente alla proposta di bilancio 2015. 

•••• Riaccertamento straordinario dei residui.  

•••• Adeguamento della gestione fatture alla fatturazione elettronica. 

 

Segretario Comunale: 

•••• Espletamento dei controlli interni, come da regolamento comunale. 

•••• Monitoraggio realizzazione obiettivi 

•••• Monitoraggio sulla attuazione degli obblighi di trasparenza da parte degli uffici 

comunali. Monitoraggio del sito WEB dell’Ente al D.Lgs 33/2013. 

 

Vista la propria precedente deliberazione n. 113/2015, avente ad oggetto l’approvazione 

dei seguenti ulteriori obiettivi: 

•••• Partecipazione al Bando GAL , come da delibera G.C. n 92/2015. Il programma, 

affidato all’Ufficio Cultura, è stato interamente realizzato con l’acquisizione del 

finanziamento,  la spendita dei fondi e l’allestimento del locale comunale 

denominato “S’Ammassu” 

•••• Alienazione beni di proprietà dell’Ente. Il  programma è stato  affidato all’Ufficio 

di Segreteria che ha esperito  i procedimenti di asta pubblica, seppure andati 

entrambi  deserti. 



3 

•••• Valorizzazione beni dell’Ente, come da delibera G.C. n. 102/2015: il programma 

affidato all’Ufficio di Segreteria è stato realizzato con la sottoscrizione del 

contratto di locazione dell’area con WIND. 

•••• Progetto di supporto al servizio bibliotecario, con formazione di n. 3 giovani non 

occupati: il programma affidato all’Ufficio Cultura è stato realizzato mediante 

convenzione con Cooperativa. 

•••• Studio dell’aggiornamento al Piano Annuale di lotta alla corruzione: elaborazione 

Patti di Integrità. Il programma è stato realizzato da tutti gli Uffici con la 

sottoscrizione dei Patti di Integrità contestualmente alla sottoscrizione dei contratti 

redatti sia in forma pubblica-amministrativa sia in forma di scrittura privata. 

•••• Adeguamento dell’ente al sistema di conservazione digitale e predisposizione atti e 

procedure per il passaggio alla gestione documentale secondo le indicazioni 

dell’AGID. Programma realizzato dall’Ufficio Informatizzazione. 

•••• Studio e predisposizione bando per concessione contributi per l'istallazione di 

sistemi di sicurezza presso aziende, privati, associazioni e istituzioni, secondo la 

programmazione di cui alla delibera GC n. 55/2015. Il programma, affidato 

all’Ufficio Biblioteca, è stato realizzato nel corso del 2015 e del corrente 2016. 

 

Viste le attestazioni di realizzazione degli obiettivi, secondo il format elaborato dal 

NTV in essere presso l’Unione del Logudoro,  a firma dei responsabili incaricati della 

attuazione degli obiettivi. 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica del Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 c.2. del 

D.Lgs 267/2000 

 

Con voti unanimi 

DELIBERA 
 

Di dare atto di quanto in premessa. 

Di prendere atto ed approvare le attestazioni di realizzazione degli obiettivi, secondo il format 

elaborato dal NTV in essere presso l’Unione del Logudoro,  a firma dei responsabili incaricati 

della realizzazione degli obiettivi dell’esercizio 2015. 

In particolare, in riferimento agli obiettivi adottati con la delibera G.C. n. 113/2015, esecutiva, 

si dà atto della regolare esecuzione e realizzazione nel corso del 2015 e del corrente 2016, 

come precisato in premessa. 

Di trasmettere il  presente atto al Nucleo di valutazione, ai responsabili dei servizi,  alle 

OO.SS. territoriali e alla RSU interna. 

Con separata votazione ad esito unanime il presente atto è dichiarato immediatamente 

esecutivo ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs 267/2000.- 

 

Il Responsabile del procedimento 

 



4 

Approvato e sottoscritto: 

ILSINDACO 
F.to BECCA ANDREA  

 
 

 Il Segretario Comunale                                           

F.to Dr.ssa Cocco Gavina 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 
 Che la presente deliberazione: 

� E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 25-05-2016 , per rimanervi 

quindici giorni consecutivi (Art. 124, D.Lgs. N° 267/2000; 

� E’ stata trasmessa in data 25-05-2016  ai capi gruppo consiliari (Art. 125, D.Lgs. N° 

267/2000), Prot. n° 2647; 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 25-05-2016  . 

 
                                                              Il Segretario Comunale 

                                                    Dr.ssa Cocco Gavina 

                                                           _____________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

  

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

� E’ divenuta esecutiva il giorno 25-05-2016; 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134,c. 4, D.Lgs. N°267/2000); 

� Decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs N°267/2000). 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 25-05-2016 . 

 
                                                              Il Segretario Comunale 

                                                    Dr.ssa Cocco Gavina 

                                                                    __________________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza comunale, lì_______________ 

       Il Segretario Comunale 


